







### KRONIKA.

Wznowienie „Ósmej żony Sinobrodego“.

Teatr Wielki. W dniu dzisiejszym ukaże się wznowienie dawnego niegranej na naszej scenie świetnej komedji Savoir'a: „Ósma żona Sinobrodego“.

**WINSZUJEMY: Dziś Zuzannie.**  
Wtorek dnia 11 b. m., środę i piątek „Ósma żona Sinobrodego“, komedja w 4 aktach Alida Savoir'a. Początek przedstawień punktualnie o godz. 7.30 wieczorem.

**SOBOTA, 15 SIERPNIA — ŚWIĘTEM URZĘDOWEM.**

Dzień Wniebowstąpienia Najświętszej P. Marii będzie świętem. W tym dniu wszystkie urzędy będą nieczynne — sklepy zamknięte.

**ALEPKI NA DZIEŃ 12 I 13 SIERPNIA 1925.**

Celem uczczenia polskich Sokołów z Ameryki zechcą Lwowianie przyzodobić swe okna plakami, które wydała Sekcja Światowa „Sokoła - Macieja“ w cenie po 20 groszy za sztukę. Do nabycia w „Sokoleckim“ ulica Zimorowicza 8, od godziny 5 do 9 wieczór. Czysty dochód na fundusz budowy pomnika w Zadwórzu.

**POSIEDZENIE WYDZIAŁU SYNDYKATU DZIENNIKARZY POLSKICH.**

Prezes syndykatu dziennikarzy polskich we Lwowie zwołał posiedzenie wydziału na dziś, godz. 10 po południu, w sali Kasyna im. lit.-artystycznego.

**WYSTĘPNOŚĆ LEGJONISTÓW!**

Więźni Legionistów Okręgu Lw., weźmie udział w niedzielę 16 sierpnia br. o godz. 10 w uroczystości otwarcia parku Strzeleckiego na Sywece. Wzywa się wszystkich

członków do stawienia się na zbiórce na Sygniówce o godzinie 9.30 rano.

**Nowoczesne metalowe lampy rentgenowskie „METALIX“.** Na Przyrodniczo-Lekarskiej Wystawie w Warszawie, urządzonej z okazji XII Zjazdu Lekarzy i Przyrodników polskich, wystawiła światowa fabryka lamp elektrycznych Philips serję metalowych lamp rentgenowskich o zupełnie odmiennej konstrukcji od dotychczas używanych. Lampy te, raczej rury metalowe, nazwane przez firmę — „Metalix“ stanowią zupełny przewrót w technice produkcji i używania lamp rentgenowskich Rury „Metalix“ różnią się od wszystkich lamp innych tem, że promienie rentgenowskie wytwarzają się w osłonie otowianej, przycem występują z zewnątrz jedynie przez specjalne szklane okienko.

Wielki postęp, jaki uczyniono w kierunku rzeczowego zabezpieczenia od promieni, dzięki tego rodzaju konstrukcji lamp, poruszył wszystkie biorące udział w XII Zjeździe Lekarzy i Przyrodników koła rentgenologów. Szczególnie rzuciła się w oczy mały rozmiar tych lamp (6 cm średnicy i 50 cm długości) i zupełny brak zewnętrznych szklanych części.

Używanie specjalnej powłoki ochronnej przy terapii oraz urządzenie do centrowania jest zupełnie zbędne, co umożliwia nadzwyczaj proste ustawianie rur za pomocą zwykłego statywu. Poszczególne typy rur „Metalix“ produkowane przez firmę „Philips“ znajdują zastosowanie do wszystkich dziedzin rentgenologii, a więc do najcieńszych zdjęć migawkowych, jak też do najwyższych napięć terapii głębokiej. Rury ostatnio wymienionego typu są zaopatrzone w osłonę otowianą o 6 mm. grubości, której waga wynosi zaledwie 3 kg a więc przez zastosowanie jej lekarz może zaoszczędzić sobie wiele setek kg obowiu, jak też dużo niedogodności i kłopotów.

Należy nadmienić, że rury „Metalix“ Philips, jako najbardziej udoskonalony typ lamp rentgenowskich, zostały wyróżnione na Wystawie XII Zjazdu Lekarzy i Przyrodników polskich najwyższą nagrodą — dyplomem uznania.

**Składajcie ofiary na powodzień!**

### Wznowienie „Ósmej żony Sinobrodego“.

Teatr Wielki. W dniu dzisiejszym ukaże się wznowienie dawnego niegranej na naszej scenie świetnej komedji Savoir'a: „Ósma żona Sinobrodego“, z gościnnym udziałem znakomitego artysty Kazimierza Junoszy-Stepowskiego w nadzwyczaj popisowej roli Browna, zaliczająca się do jednej z najlepszych jego ról bogatego współczesnego repertuaru. — Komedja ta, grana przez dwoma laty na naszej scenie, osiągnęła bardzo wielki sukces, przypomnienie więc jej spotka się napewno z wielkim zadowoleniem i uznaniem licznych zwolenników teatru, tembardziej zaś, iż bierze w niej udział tak porywający przepyszną dynamiką swojej gry, wspaniały artysta — p. Junosza - Stepowski, który wstępnym bojem zdobył

sobie naszą publiczność, wypełniająca teatr, pomimo letniej kandyduły. W komedji, prócz znakomitego gościa bierze udział pierwszorzędny zespół teatrów naszych, w osobach pp.: Jankowskiej, Niemirycz, Rasińskiej (główna rola kobieca), Kopczyńskiego, Nawrockiego, Nieprzewskiego, Neumana, Posiadłowskiego i Szosłanda. Reżyseria p. Rasińskiego.

W piątek ukaże się po raz pierwszy na naszej scenie arcydoskonale komedja

„Uwodziciel“ („Znakomity Don Juan“) z p. Junoszą - Stepowskim w wybitnie popisowej roli tytułowej. Próby z ostatniej nowości repertuaru prowadzone są od szeregu dni pod reżyserją p. Rasińskiego.

### Ruch wydawniczy.

**„PANTEON POLSKI“.**

Każdy Legionista powinien posiadać zeszytu okazowego „Panteonu Polskiego“, jedynego w Polsce pisma, poświęconego polskiemu i kronice wojsk. od 1914 roku. — Nr. 13 (17) sierpieniowy już wyszedł. Cena 1 zł. Lwów, Skrytka pocztowa 98.

**„WIELKI MENDOZA I MAŁA SENORITA“ W. CAINE'A**

wyszło w wydaniu Biblioteki Dzieł Wyborowych (Lwów, Zimorowicza 5). Powieść Caine'a jest doskonałym obrazem ludzi i artystycznego środowiska Londynu. Świetny talent pisarza wydobyla z ogólnego tła — w sposób nieporównanie prosty — wielkie indywidualności twórcze w ich pracy, stosunkach, uczuciach i życiowych kłopotach. — Książkę Caine'a czyta się nie tylko z zainteresowaniem, ale z prawdziwym zadowoleniem z po-

wodu jej wielkiej wartości artystycznej.

**NR. 32 „WIADOMOŚCI LITERACKICH“**

przynosi artykuł polemiczny Ignacego Daszyńskiego w sprawie stosunku P. P. S. do zagadnień kultury i sztuki, artykuł H. J. Wielopolskiej w kwestji ostatnich ataków na Żeromskiego, korespondencję W. Wandurskiego z Łodzi, wiersz A. Słonimskiego, kronikę paryską, sprawozdanie z książek, recenzje teatralne, korespondencję „Książki najgorsze“ i „Camera obscura“.

**Produkujemy dziennie 1200 wagonów mąki.**

Młynów o charakterze handlowym jest w Polsce około 400, a ich zdolność produkcyjna dochodzi do 1200 wagonów dziennego przemiału.

### Program pobytu sokołów amerykańskich.

Wycieczka Sokołów ameryk. zabawi w Polsce do 2 września. Po zwiedzeniu Krakowa, Zakopanego, Lwowa, Wilna i Warszawy, gdzie wycieczka ma stanąć 14 b. m., uczestnicy rozjadą się do swoich krewnych i znajomych. Wiele druhów ma zamiar

zawiedzić całą Europę, a około 50 osób udać się ma do Rzymu. Będzie to wycieczka prywatna. Oficjalna wycieczka ma się zebrać 2 września w Warszawie, skąd wyjedzie do Rotterdamu i stamtąd odplynie do Ameryki.

### Reforma służby wojskowej w Rosji.

Nowa ustawa wojskowa wkrótce ogłoszona zostanie w Rosji. Armja czerwona dorównywać będzie składem swoim b. armji carskiej. Służba czynna w armji

ładowej trwać będzie 2 lata, w marynarce 4 lata, a we flocie napowietrznej 3 lata. Służba w milicji trwać będzie 9 miesięcy.

### Ruch budowlany w Krakowie.

Magistrat krakowski przystąpił we wrześniu b. r. do budowy 10 gmachów mieszkalnych i 2 baraków dla bezdomnych. Fundusze na te budowy czerpać będzie z

kredytów szwajcarskich. Ośm domów 3-piętrowych stanie w Aleji Słowackiego, a 2 w okolicy Kopca Kościuszk.

### Przegląd współczesnej Sztuki Polskiej.

„Salon Letni“ w Pałacu Sztuki na placu Targów otwarty będzie jeszcze tylko tydzień. Kto nie zwiedził tego ciekawego przeglądu współczesnej sztuki polskiej, niech skorzysta z krótkie-

go czasu. Chcąc wystawę uprzywilejować szerokim sferom — zniżył Zarząd cenę wstępu do połowy, t. j. 50 gr. od osoby, 15 gr. dla młodzieży szkolnej.

### Dworzec nicejski w płomieniach.

Onegdaj około 10-tej wieczór powstał ogień w składzie lamp na dworcu w Nicei. Płomienie objęły cały budynek, spaliły się dwa magazyny długości po 200 metrów. Płomienie sięgające 20—30 metrów

podróznych. Towary jednak znajdujące się w magazynach, oraz wagony spłonęły. Dopiero o godzinie 2-giej w nocy zgaszono ogień. Straty są bardzo znaczne. W ludziach nie było żadnego wypadku.

**oświetliły miasto**

i widoczne były na odległości paru kilometrów.

Straż pożarnej i oddziałem wojska udało się z wielkim trudem zlokalizować pożar i zabezpieczyć dwa perony, w których szalał wiatr. W ten więc sposób uratowano dworzec dla

Należy dodać, że w chwili powstania pożaru znajdowały się na dworcu

**dwa wagony melinitu.**

Zastępca naczelnika stacji polecił pospiesznie dołączyć lokomotywy i ustawić te wagony w bezpiecznym miejscu.

## P. T. ROLNICY!

zechcą we własnym interesie zwrócić się do

# BANKU ROLNICZEGO S. A.

we Lwowie, ul. Kopernika 20

w sprawie zaliczkowania zbóż tegorocznej produkcji.

Tamże zamawiać można nasiona zbóż ozimych, znakomych elit krajowych, zaaklimatyzowanych, przede wszystkim doskonałą pszenicę „Zaborzanę“ z Zaborza i subplantacji, pszenicę „Hors Concours“, pszenicę „Słobodiankę“, żyta Wierzeńskie, Petkuskie, „Goliath“ i t. d.

Podczas upałów letnich odświeża i wzmacnia

**Przemysławka**

Woda polarna do zmywania głowy

chłodzi i chroni przed migreną

*Oryginał tylko z firmy HENRYK ŻAK-POZNAŃ!!!*

!!!Zadajcie wszędzie!!!

**ŁAK**

**STANISŁAW ABL**

Legjonów 11. 8265

**Nauka i wychowanie.**

**STENOGRAFICZNY** instytut. Warszawa, Mokotowska 39, wyucza za interesowane osoby (pilne, chętnie) listownie, bezpłatnie, stenografji, celem rozpoznania tejże. 2177

**Posady i prace.**

**SAMOZIELNY** Buchalter i Korespondent ze znajomością stenografji i pisma maszynowego poszukuje posady. Zgłoszenia do admin. Kurjera Lw. pod „2255“.

**BUCHALTER-KOESPONDENT** (polsko-niemiecki) z długoletnią praktyką i pierwszorzędnymi referencjami, kwalifikujący się do reprezentacji biura, przyjmie posadę tylko w poważniejszem przedsiębiorstwie. Zgłoszenia do admin. „Kurjera Lwowskiego“ pod „Poważny“.

**Kupno i sprzedaż.**

**DOMEK** parterowy, ogród, stajnia, 2 pokoje kuchnie wolne do sprzedania. Wiadomość: Rusiecki, Łyczaków 137. 2271

**KAZDA** reperację złotniczą starannie wykonuje za 1 złoty, Mandl. Kopernika 14. 2244

**Mieszkania.**

**POSZUKUJĘ** pokoju umeblowanego od zaraz. Zgłoszenia do administracji „Kurjera Lwowskiego“ pod Nr. 2268.

**STUDENCI** niższych klas, z dobrych domów, znajdą umieszczenie, troskliwą opieką zapewnioną. Fortepian w domu. Zyblikiewicza 49 II. p. 2174

**Różne.**

**WSPÓLNIKA** do interesu kwiatowego w mieście sklep, własny ogród jarzynowy i kwiatowy, szklarnie, inspekta, mieszkanie, stajnia murowana. Interes o przeciętnym przychodzie 2000 do 3500 zł miesięcznie. Potrzebny kapitał 1000 dolarów. Zgłoszenia do Administracji pod „Riviera włoska“. 2070

## BANKI!

### Szukacie kapitałów?

Ogłaszajcie się w naszym piśmie!

## TARGI WROCŁAWSKIE

**6—8 września 1925.**

Największa wystawa towarów we Wschodniej Europie.

Legitymacje targowe wydaje bezpłatnie nasz zastępca:

**Fa. BRACIA MUND**

we Lwowie, Sykstuska 23.

50%owa zniżka opłat za wizę paszportową.

Wszystkich informacji, prospektów oraz wykazu wolnych mieszkań udziela

**MESSEAMT BRESLAU.**

**Od 5 do 15 września 1925 r.**

## V. TARGI WSCHODNIE

we Lwowie.

termin zgłoszeń przedłużony został do 20 sierpnia.

na żądanie niektórych branż

Zgłoszenia przyjmują:

**BIURA TARGÓW WSCHODNICH**, Lwów Jagiellońska 1. Warszawskie Biuro Targów Wschodnich, Wilcza 8.

Tel. 224-61. oraz

Zastępstwa Targów Wschodnich we wszystkich większych ośrodkach przemysłowych. 2270